TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Santa Cruz, Nº 402 - Bairro Centro - CEP 32600-240 - Betim - MG - www.tjmg.jus.br

Ofício nº 62107 / 2023 - TJMG 1ª/BET - COMARCA/BET - Un.Jur.Única - SEC

Betim, 07 de dezembro de 2023.

Excelentíssimo Senhor

Dr. Robert Lopes de Almeida

MM. Juiz de Direito Diretor do Foro da Comarca de

BETIM/MG

Assunto: Comunicação da falta de água em 07.12.2023 no Prédio do Juizado Especial de Betim

Senhor Juiz Diretor do Foro,

Sirvo-mes do presente para comunicar a Vossa Excelência que na data de hoje, 07.12.2023,
está ocorrendo falta de água no Prédio do Juizado Especial de Betim devido a um problema de
pressão na rede hidráulica,  não sendo possível encher a caixa dágua e redistribuir as salas do
Prédio.

Coloco à disposição para eventuais esclarecimentos.

Atenciosamente,

RAFAEL NIEPCE VERONA PIMENTEL
Juiz de Direito

Ofício 62107 (17212603)         SEI 1038364-03.2023.8.13.0027 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Rafael Niepce Verona Pimentel, Juiz(a) de
Direito, em 07/12/2023, às 14:29, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17212603 e o código CRC 21A726A0.

1038364-03.2023.8.13.0027 17212603v3

Ofício 62107 (17212603)         SEI 1038364-03.2023.8.13.0027 / pg. 2

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Prof. Osvaldo Franco, Nº 55 - Bairro Centro - CEP 32600-234 - Betim - MG - www.tjmg.jus.br

CX

PORTARIA Nº 9883/2023

O Excelentíssimo Senhor Doutor Robert Lopes de Almeida, MM.
Juiz Diretor do Foro da Comarca de Betim, em conjunto com
o Excelentíssimo Senhor Doutor Rafael Niepce Verona Pimentel,
Juiz Coordenador do Juizado Especial da Comarca de Betim,
Estado de Minas Gerais, em pleno exercício do cargo, na forma
da lei, etc..

CONSIDERANDO a interrupção no fornecimento de água, ocorrida no dia
07/12/2023, a partir de, aproximadamente, 12hs00min, no Edifício Spazio Betim, onde se
encontra localizado o Juizado Especial de Betim, na Rua Santa Cruz, n° 402, Centro,
sem previsão de horário para reestabelecimento;

RESOLVE:

Art. 1º - Encerrar o expediente forense no dia 07/12/2023, às 15h00min,

exclusivamente, na unidade do Juizado Especial de Betim, localizado na Rua Rua Santa Cruz,
n° 402, Centro de Betim, em razão da falta de fornecimento de água.

Art. 2º - Os prazos processuais no Juizado Especial de Betim que vencerem
neste dia 07/12/2023, ficam prorrogados para o primeiro dia útil subsequente.

Art. 3º - Ficam resguardados os atendimentos das medidas urgentes.

Ao final, encaminhe-se cópia desta Portaria à Corregedoria-Geral de Justiça

deste Tribunal, à Promotoria de Justiça de Betim, à 82ª Subseção da OAB de Betim, bem
como à Defensoria Pública de Betim.

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Documento assinado eletronicamente por Robert Lopes de Almeida, Juiz(a) Diretor(a) do
Foro, em 07/12/2023, às 15:17, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Rafael Niepce Verona Pimentel, Juiz(a) de
Direito, em 07/12/2023, às 16:13, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Portaria 9883 (17214106)         SEI 1038364-03.2023.8.13.0027 / pg. 3

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17214106 e o código CRC B39B4D31.

1038364-03.2023.8.13.0027 17214106v2

Portaria 9883 (17214106)         SEI 1038364-03.2023.8.13.0027 / pg. 4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

E-mail - 17215693

Data de Envio:
  07/12/2023 16:16:55

De:
  TJMG/Administração do Fórum da comarca de Betim <betadm@tjmg.jus.br>

Para:
    betim@oabmg.org.br
    gabrielgrossi@mpmg.mp.br
    romulo.carvalho@defensoria.mg.def.br
    raul@mpmg.mp.br
    betadm2@tjmg.jus.br
    betadm3@tjmg.jus.br
    betadm4@tjmg.jus.br
    betadm@tjmg.jus.br

Assunto:
  Comunica Suspensão de Expediente Juizado Especial de Betim - Dia 07/12/2023

Mensagem:

Prezados,

Com nossos cumprimentos, encaminho-lhes portaria do Juiz Diretor do Foro de Betim indicando a suspensão das
atividades forenses no dia de hoje, exclusivamente, no Juizado Especial de Betim, nos termos que especifica.

Cordialmente,

Leonardo F de Vasconcellos
Oficial Judiciário - PJP 10312595

Anexos:
    Portaria_17214106.pdf

E-mail 17215693         SEI 1038364-03.2023.8.13.0027 / pg. 5

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Rua Goiás, Nº 253 - Bairro Centro - CEP 30190-030 - Belo Horizonte - MG - www.tjmg.jus.br

Andar: T

CERTIDÃO Nº 17215905 / 2023 - CORREGEDORIA/JUIZ AUX. CGJ -
PLAN/SEPLAN/GEINF/CORPROT

Certifico que o SEI 0008430-11.2017.8.13.0000 trata de suspensão de
expediente na Comarca de Betim.

Documento assinado eletronicamente por Leonardo Xavier de Oliveira Souza,
Coordenador(a) em Exercício, em 07/12/2023, às 16:27, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 17215905 e o código CRC B27427D3.

1038364-03.2023.8.13.0027 17215905v2

Certidão 17215905         SEI 1038364-03.2023.8.13.0027 / pg. 6

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade

	Ofício 62107 (17212603)
	Portaria 9883 (17214106)
	E-mail 17215693
	Certidão 17215905